
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE  
DHE ATYRE PUBLIKE 

 

 

Vendim nr. 498, datë 07.08.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Komisionin e Jashtëm të Vlerësimit për informacionin që kërkohet me 
shkresën nr. prot. 19/51, datë 28.06.2019, se nga verifikimet e kryera deri tani për zotin R. 
K. J. nuk rezulton:  

 
a. të ketë qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm, të ketë qenë anëtar, 

bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit deri më 2 korrik 1991, në zbatim 
të ligjit 12/2018 “Për vlerësimin kalimtar dhe periodik të punonjësve të Policisë së Shtetit, 
Gardës së Republikës dhe Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë 
e Brendshme”, sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 499, datë 07.08.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Komisionin e Jashtëm të Vlerësimit për informacionin që kërkohet me 
shkresën nr. prot. 6/48, datë 25.06.2019, se nga verifikimet e kryera deri tani për zotin O. 
K. Sh. nuk rezulton:  



 
a. të ketë qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm, të ketë qenë anëtar, 

bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit deri më 2 korrik 1991, në zbatim 
të ligjit 12/2018 “Për vlerësimin kalimtar dhe periodik të punonjësve të Policisë së Shtetit, 
Gardës së Republikës dhe Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë 
e Brendshme”, sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit. 
3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 500, datë 07.08.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Komisionin e Jashtëm të Vlerësimit për informacionin që kërkohet me 
shkresën nr. prot. 21/49, datë 28.06.2019, se nga verifikimet e kryera deri tani për zotin M. 
F. T. nuk rezulton:  

 
a. të ketë qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm, të ketë qenë anëtar, 

bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit deri më 2 korrik 1991, në zbatim 
të ligjit 12/2018 “Për vlerësimin kalimtar dhe periodik të punonjësve të Policisë së Shtetit, 
Gardës së Republikës dhe Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë 
e Brendshme”, sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 



Vendim nr. 501, datë 07.08.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Komisionin e Jashtëm të Vlerësimit për informacionin që kërkohet me 
shkresën nr. prot. 25/5, datë 09.07.2019, se nga verifikimet e kryera deri tani për zotin Sh. 
Q. N. nuk rezulton:  

 
a. të ketë qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm, të ketë qenë anëtar, 

bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit deri më 2 korrik 1991, në zbatim 
të ligjit 12/2018 “Për vlerësimin kalimtar dhe periodik të punonjësve të Policisë së Shtetit, 
Gardës së Republikës dhe Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë 
e Brendshme”, sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”. 

 
2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
  

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 502, datë 07.08.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Komisionin e Jashtëm të Vlerësimit për informacionin që kërkohet me 
shkresën nr. prot. 13/50, datë 28.06.2019, se nga verifikimet e kryera deri tani për zotin T. 
T. V. nuk rezulton:  

 
a. të ketë qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm, të ketë qenë anëtar, 

bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit deri më 2 korrik 1991, në zbatim 
të ligjit 12/2018 “Për vlerësimin kalimtar dhe periodik të punonjësve të Policisë së Shtetit, 
Gardës së Republikës dhe Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë 



e Brendshme”, sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

 

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 503, datë 07.08.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Komisionin e Jashtëm të Vlerësimit për informacionin që kërkohet me 
shkresën nr. prot. 23/53, datë 09.07.2019, se nga verifikimet e kryera deri tani për zotin S. 
Z. D. nuk rezulton:  

 
a. të ketë qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm, të ketë qenë anëtar, 

bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit deri më 2 korrik 1991, në zbatim 
të ligjit 12/2018 “Për vlerësimin kalimtar dhe periodik të punonjësve të Policisë së Shtetit, 
Gardës së Republikës dhe Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë 
e Brendshme”, sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM  
TË TË VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE  

APO TË FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 
 

Vendim nr. 496, datë 07.08.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, pika 6, nenin 10, nenin 40, të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, nenit 38/1 të “Rregullores së Funksionimit dhe Organizimit të Autoritetit”, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të njohë shtetasin A. P. Sh. me dokumentet që gjenden në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit. 

2. Autoriteti do të shqyrtojë ankimin administrativ të paraqitur nga kërkuesi, duke 
përfshirë edhe dokumentacionin shtesë, brenda 30 ditëve nga komunikimi i këtij 
vendimi. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 497, datë 07.08.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, pika 6, nenin 10, nenin 40 të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, nenin 38/ 1 të “Rregullores së Funksionimit dhe Organizimit të Autoritetit”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të njohë shtetasin Xh. F. Sh. me dokumentet që gjenden në arkivat e  ish-Sigurimit 
të Shtetit. 

2. Autoriteti do të shqyrtojë ankimin administrativ të paraqitur nga kërkuesi, duke 
përfshirë edhe dokumentacionin shtesë, brenda 30 ditëve nga komunikimi i këtij 
vendimi. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 



BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR 

 

Bibliografia e informacionit të deklasifikuar në AIDSSH me vendim nr. 15, datë 08.08.2019 
  

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror”, i 
ndryshuar”, kreu III, neni 13, pika b), dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 
15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të 
klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu III, neni 4, pika a), c), Komisioni i Deklasifikimit dhe 
Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 
nr.13, datë 03.05.2018, të Kryetares së Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe 
Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, ka bërë 
deklasifikimin e plotë të dosjeve të klasifikuara “sekret shtetëror”, me vendimin nr. 15, datë 08. 
08. 2019, si më poshtë:   
  
Fondi arkivor i ish - Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH 

 
1. Dosje formulare nr.35.806, kategoria 2/A, në  ngarkim të  K.H.D me 24 volume, në  total 

me 5281 (pesë  mijë  e dyqindë  e tetë dhjetë  e një ) fletë . Niveli i klasifikimit të  dosjes ë 
shtë  “sekret”. 

2. Dosje Përpunimi nr. 3366, kategoria 2/A, në ngarkim të M. J. Gj. me 186 (njëqind e 
tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

3. Dosje formulare nr. 6033, kategoria 2/A, në ngarkim të Sh. Gj. A. me 81 (tetëdhjetë e 
një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

4. Dosje formulare nr. 4783, kategoria 2/A, në ngarkim të R. Gj. A. me 152 (njëqind e 
pesëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

5. Dosje përpunimi me 2 volume nr. 3367 dhe 3367/1, kategoria 2/B, në ngarkim të T. S. 
H. me 432 (katërqind e tridhjetë e dy) fletë në total. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“sekret”.  

6. Dosje formulare nr. 38, kategoria 2/B, në ngarkim të M. H. D. me 440 (katërqind e 
dyzetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

7. Dosje përpunimi nr. 4967, kategoria 2/B, në ngarkim të P. A. S. me 22(njëzetë e dy) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

8. Dosje formulare nr. 3150, kategoria 2/A, në ngarkim të Th. V. N. me 49 (dyzetë e nëntë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

9. Dosje agjenturore nr. 755, pseudonimi “Mustaqja” në ngarkim të studentëve kosovarë 
Sh. K., I. Z. dhe P. Z. dhe të emigrantëve D. M., Z. N., N. B. dhe L. K. me 47 (dyzetë e 
shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

10. Dosje përpunimi nr. 3367, kategoria 2/B, në ngarkim të P. A. S. me 22(njëzetë e dy) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

11. Dosje përpunimi nr. 6268, kategoria 2/B, në ngarkim të B. S. K. me 102 (njëqind e dy) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  



12. Dosje përpunimi nr. 5998, kategoria 2/A, në ngarkim të A. V. L. me 127 (njëqind e 
njëzetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

13. Dosje formulare nr. 1275 kategoria 2/B, në ngarkim të N. V. C. me 40 (dyzetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

14. Dosje formulare nr. 2139 kategoria 2/A, në ngarkim të Sh. R. G. me 62 (gjashtëdhjetë e 
dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

15. Dosje përpunimi nr. 4196 kategoria 2/B, në ngarkim të K. K. A. me 99 (nëntëdhjetë e 
nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

16. Dosje formulare nr. 4454, kategoria 2/B, në ngarkim të Z. T. L. me 82 (tetëdhjetë e dy) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

17. Dosje formulare nr. 2767, kategoria 2/B, në ngarkim të F. L. Q. me 150 (njëqind e 
pesëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

18. Dosje përpunimi nr. 6064, kategoria 2/A, në ngarkim të Sh. H. Gj. me 50 (pesëdhjetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

19. Dosje formulare nr. 2460, kategoria 2/B, në ngarkim të S. Z. D. me 135 (njëqind e 
tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

20. Dosje formulare nr. 2141, kategoria 2/B, në ngarkim të V. A. T.(H.) me 104(njëqind e 
tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

21. Dosje përpunimi nr. 6153, kategoria 2/A, në ngarkim të Sh. M. H. (H.) me 110 (njëqind 
e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

22. Dosje përpunimi nr. 760/1, kategoria 2/A, në ngarkim të L. P. M. me 147 (njëqind e 
dyzetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

23. Dosje përpunimi nr. 5022, kategoria 2/A, në ngarkim të S. H. A. me 134 (njëqind e 
tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

24. Dosje përpunimi nr. 4866, kategoria 2/A, në ngarkim të Ll. K. B. me 72 (shtatëdhjetë e 
dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

25. Dosje përpunimi nr. 4962, kategoria 2/A, në ngarkim të Z. I. B. me 6 (gjashtëdhjetë e 
gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

26. Dosje personale dhe pune nr. 10 266 me 16 (gjashtëmbdhjetë) fletë, në ngarkim të A. Sh. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

27. Dosje personale dhe pune nr. 6876 me 29 (njëzetë e nëntë) fletë, në ngarkim të N. E. Z. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

28. Dosje personale dhe pune nr. 8952 me 38(tridhjetë e tetë) fletë, në ngarkim të N. B. K.. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

29. Dosje personale nr. 8006 me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë, në ngarkim të Dh. J. T.. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

30. Dosje personale dhe pune nr. 6672 me 46 (dyzetë e gjashtë) fletë, në ngarkim të M. F. 
J.. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

31. Dosje personale dhe pune nr. 10.223  me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë, në ngarkim të Z. N. 
S.. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  



32. Dosje personale nr. 10.047  me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë, në ngarkim të D. S. H.. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

33. Dosje personale nr. 7065  me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë, në ngarkim të S. S. I.. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

34. Dosje personale nr. 7178  me 24 (njëzetë e katër) fletë, në ngarkim të B. H. D.. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

35. Dosje personale nr. 10.130  me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë, në ngarkim të N. I. M.. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

36. Dosje personale dhe pune me 4 volume nr. 2839, 2839/1, 2839/2 dhe 2839/3  me 519 
(pesëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë në total, në ngarkim të R. R. D.. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “sekret”.  

37. Dosje personale dhe pune nr. 6223  me 355 (treqind e pesëdhjetë e pesë) fletë, në ngarkim 
të H. B. B.. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

38. Dosje pune nr. 2138  me 7 (shtatë) fletë në total, në ngarkim të N. S. Gj.. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“sekret”.  

39. Fashikull nr. 1957/50, në ngarkim të I. E. C. me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

40. Rregjistër i personave të marrë në vëzhgim, model 18, nr. 23, datë 21.06.1988, 198 fletë, 
deklasifikim i pjesshëm në fletën 1 me numër rendor 6, 8, 9, 10, 11 dhe 14.  Në fletën nr. 
2 deklasifikim i pjesshëm me numër rendor 18, 19, 21, 22 dhe 23.  

41. Rregjistër alfabetik për këshillime dhe demaskime, model 7, nr. 52, datë 11.05.1987 me 
99 fletë. Në fletën nr. 7 me numër rendor 3, në fletën numër 10 me numër rendor 2, në 
fletën numër 17 me numër rendor 1, në fletën numër 31 me numër rendor 1, 6, 7, në fletën 
numër 38 me numër rendor 10, 16, në fletën numër 46 me numër rendor 17, në fletën numër 
57 me numër rendor 1, në fletën numër 61 me numër rendor 2, në fletën numër 17 me 
numër rendor 1, në fletën numër 69 me numër rendor 1, 6, në fletën numër 83 me numër 
rendor 2, në fletën numër 94 me numër rendor 3, 4.  

42. Fotokopje kartelë model 2, nr. 3030, në ngarkim të A. T. L.,  

43. Shkresë e brendshme, drejtuar Drejtorisë së Informacionit me nr. 818/3 prot, datë 
25.06.2019 mbi identifikimin, mbledhjen, dorëzimin e dokumentacionit arkivor të kërkuar 
sipas kërkesës ankimore të paraqitur nga 5 (pesë) punonjës të Ministrisë së Brendshme me 
5 fletë. Niveli i klasifikimit “sekret”. Afati i ruajtjes 10 vjet. 

44. Shkresë e brendshme, drejtuar Drejtorisë së Informacionit me nr. 367/4 prot, datë 
15.04.2019 mbi zbardhjen e pseudonimeve të bashkëpunëtorëve që figurojnë në dosjen e 
A. V. K..  Niveli i klasifikimit “sekret”. Afati i ruajtjes 10 vjet.  

 

KRYETARE E KDZH-së 

Gentiana Sula 

 



Bibliografia e informacionit të deklasifikuar në AIDSSH me vendim nr. 16, datë 16.08.2019 
  
 

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror”, i 
ndryshuar”, kreu III, neni 13, pika b), dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 
15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të 
klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu III, neni 4, pika a), c), Komisioni i Deklasifikimit dhe 
Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 
nr.13, datë 03.05.2018, të Kryetares së Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe 
Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, ka bërë 
deklasifikimin e plotë të dosjeve të klasifikuara “sekret shtetëror”, me vendimin nr. 16, datë 16. 
08. 2019, si më poshtë:   
  
Fondi arkivor i ish - Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH 
 
 

1. Dosje Përpunimi nr. 1329, kategoria 2/B, në ngarkim të T.H.D. me 172 
(njëqind e shtatëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “ tepër 
sekret”.  

2. Dosje Përpunimi nr. 223, kategoria 2/A, në ngarkim të V.H.D me 75 
(shtatëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

3. Dosje Përpunimi nr. 1352, kategoria 2/A, në ngarkim të Sh.K.K. me 134 
(njëqind e tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

4. Dosje Përpunimi nr. 875, kategoria 2/B, në ngarkim të D.A.K. me 228(dyqind 
e njëzetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “ tepër sekret”.  

 
5. Dosje Përpunimi nr. 60, kategoria 2/A, në ngarkim A.M.K. me 227(dyqind e 

njëzetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  
6. Dega e Punëve të Brendshme Lushnje. (Ana e Sigurimit), Dosje Përpunimi, 

kategoria 2/A, nr. 2982 me 42 fletë, në ngarkim të Xh.R.K. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

7. Dega e Punëve të Brendshme Lushnje. (Ana e Sigurimit), Dosje Përpunimi, 
kategoria 2/B, nr. 1733 me 70 fletë, në ngarkim të R. M.T.  Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

8. Dosje Përpunimi, kategoria 2/B, nr. 2235 me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e 
dy) fletë, në ngarkim të F.S.M. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

9. Dosje Përpunimi, kategoria 2/B, nr. 2450 me 237(dyqind e tridhjetë e shtatë) 
fletë, në ngarkim të N.S.M. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  



10. Dosje Përpunimi, kategoria 2/B, nr. 1036 me 237(dyqind e tridhjetë e shtatë) 
fletë, në ngarkim të B.R.C. Niveli i klasifikimit të dosjes është “ tepër sekret”.  

11. Dosje Përpunimi, kategoria 2/B, nr. 1152 me 70 ( shtatëdhjetë) fletë, në 
ngarkim të V.C.K. Niveli i klasifikimit të dosjes është “ tepër sekret”.  

12. Dosje Përpunimi, kategoria 2/B, nr. 603 me 40(dyzetë) fletë, në ngarkim të 
DH.S.K. Niveli i klasifikimit të dosjes është “ tepër sekret”.  

13. Dosje Përpunimi, kategoria 2/B, nr. 1199 me 79 ( shtatëdhjetë e nëntë) fletë, 
në ngarkim të N.I.D. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

14. Dosje drejtimi për kërkim nr.184 me 116 fletë + 1 album me fotografi me 38 
fletë + fashikull për agjenturën nr. 184/1 me 24 fletë. 

15. Regjistër i objekteve të pajisura me mjete te T.O., nr. 30, datë 13.02.1975 me 
30 (tridhjetë) fletë. 

16. Regjistër i këshillimeve dhe demaskimeve nr. 4, datë 05.02.1975, 198(njëqind 
e nëntëdhjetë e tetë) fletë.  

17. Regjistër përpunimi 2/A dhe 2/B, model 1, me 198(njëqind e nëntëdhjetë e 
tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të regjistrit është “sekret”.  

18. Regjistër i përpunimeve nr. 37, 2 volume me 221(dyqind e njëzetë e një) fletë 
në total, datë 16.10.1980.  

19. Dosje me relacione dhe statistika të vitit 1983-1985 të agjenturës, 
përpunimeve, N/Krimeve dhe të Mesit, 3 volume me 48 fletë në total.  

20. Dosje përpunimi, kategoria 2/A, nr. 499, me 103 (njëqind e tre) fletë, në 
ngarkim të B.Xh.K . Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

  
21. Dosje përpunimi, kategoria 2/B, nr. 4171 me 133(njëqind e tridhjetë e tre) 

fletë, në ngarkim të M.Xh.A. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  
22. Fondi Operativ, Dosje formulare, kategoria 2/A, nr. 5781, 2 volume me 

141(njëqind e dyzetë e një) fletë, në ngarkim të M.Sh.K. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”.  

 

KRYETARE E KDZH-së 

Gentiana Sula 

 

 

 


